CâmaraE¥TXL+oíCDíoPEas]p[gR[e[T::fNrT°ocanárío
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 008/2018

®

®

0 Vereador GERALDO  DE  JESUS  PEREIRA,  no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de  Governo,   para   as  seguintes   providencias:   Owe  Se/.p
providenciada a construção de um Museu Municipal.

JUSTIFICATIVA

É  importante  que  uma  cidade  como  Pedro  Canário,  disponha  de  um  local
onde os Canarienses visitantes possam conhecer a sua  história.  Com isso, solicito
que  sejam  tomadas  providências  para  o  atendimento  da   presente  indicação,
sabendo  que  o  referido  museu,  além  de  resgatar  a  história  do  nosso  Município,
contribuirá entre outras coisas com trabalhos escolares, sendo ainda mais um local
de visitação aos turistas.

Pelo exposto contamos com o atendimento ao que ora solicitamos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espi'rito Santo.

Em 25 de Janeiro de 2018.

GEluL
VEREADOR

C  Â  M  .A.  R  ;iJ.t`     ÍV!  L!  }1  i  .::.  i  P  A  L
..`,.         .•.  , í    ; ` j ?  C,.   !.: À } .! ,`' i'. `. i ()

Pro'.c`...Ji;:.J.,;-_J'.1,.:-,i

Emst_ü..`-

•.r:.f2:2_o:/_L

1`  .=i  C  C  L  !  S  T  A

Câmaraocl@hotmail.com -Tel.#ax (027) 3764-Z226 -CNPJ 27.559.947/OOOIO3
Rua Or. Washlngton Lulz d® Sllvi, S/N -Balrro Nwo Llorlzome -PEI»O CANÁRIO (ES) -CEP 29.970-000